
水沖支第69号 

令和6年8月14日 

日本水道協会沖縄県支部 

正会員 各位 

 

日本水道協会沖縄県支部長 

那 覇 市 長 知念 覚 

（  公 印 省 略  ） 

 

令和６年度日本水道協会沖縄県支部水道施設見学会の開催について(通知) 
  

 

 日ごろより当支部の運営に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、当支部では令和５年度より水道事業への理解を深めることを目的として、主に水道事業初

任者を対象とした水道施設の見学会を実施しております。 

つきましては、正会員各位における新規採用職員や人事異動による初任者又は希望する職員を対

象に、下記のとおり見学会を実施いたしますので、8 月 28 日（水）までに別紙「回答様式」をメ

ールにて御提出くださるようお願いいたします。 

本見学会をとおして、水道事業への理解だけでなく、水道行政に携わる職員間で交流を深めてい

ただければ幸いです。 

記 

 

１ 日  程  令和６年９月18日（水）14：00～16：00（集合時間 13：45） 

２ 集合場所  北谷浄水場 施設見学会用駐車場 ※別紙図面のとおり 

３ 見学施設  北谷浄水場、海水淡水化センター 

４ 研修内容  別紙「令和６年度 水道施設見学会日程表」のとおり 

５ 備  考  ・参加者をＡ、Ｂの２班に分け、上記見学施設を１時間ずつ交互に見学します。 

・参加者の人数上限はＡ、Ｂ班合わせて50名を想定しておりますが、申込多数

の場合は、事務局にて人数を調整させていただく場合がございますので御了承

ください。 

６ 提 出 先  nissuikyo_o@jogesuido-okinawa.jp （日本水道協会沖縄県支部アドレス） 

 

【参加時の注意事項】 

1. ヘルメットを御持参ください。 

2. 水道施設内での参加者の皆様の安全確保のため、安全靴やスニーカーなど、歩きやすい履物

でご参加ください（ヒールやサンダルの着用はお控えください）。また、過度にゆとりのあ

る服装での御参加はお控えください。 

3. お車でお越しの際は、駐車場受付にて「水道施設見学会参加」とお申し出ください。 

  なお、駐車場の台数に限りがございますので、各正会員１台までといたします。 

  縦列駐車となりますので見学途中での退場はできませんので御了承ください。 

 



令和６年度 水道施設見学会日程表 

 

１．日 時：令和６年９月１８日（水） 14：00～16：00（集合時間 13：45） 

 

２．会 場：北谷浄水場及び海水淡水化センター（北谷町字宮城1-27） 

 

３．日 程 

 

時間 内容 対応者 

13：45～14：00 受付・班分け 日本水道協会沖縄県支部 

14：00～15：00 
施設見学① 

（A→浄水場、B→海水淡水化センター） 

沖縄県企業局 

 

15：00～16：00 
施設見学② 

（A→海水淡水化センター、B→浄水場） 

沖縄県企業局 

 

16：00～ 解散 日本水道協会沖縄県支部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

日本水道協会沖縄県支部事務局 

担当：岸本/知念/島田 

TEL 098-941-7840 / FAX 098-941-7847 

E-mail：nissuikyo_o@jogesuido-okinawa.jp 


